Приказ Западного управления министерства

образования и науки Самарской области № 92 от 12.02.2024 года

Об итогах проведения отборочных соревнований

турнира Приволжского федерального округа по баскетболу 3х3

среди команд обучающихся

профессиональных образовательных учреждений

          В целях популяризации баскетбола 3х3, привлечения обучающихся к

регулярным занятиям физической культурой и спортом, создания условий

для развития баскетбола 3х3, выявления лучших команд по баскетболу 3х3

среди обучающихся профессиональных образовательных учреждений,

физического, духовного и патриотического воспитания молодежи,

пропаганды здорового образа жизни и в соответствии с приказом Западного

управления министерства образования и науки Самарской области от

22.01.2024  № 29 проведены отборочные соревнования турнира

Приволжского федерального округа по баскетболу 3х3 среди команд

обучающихся профессиональных образовательных учреждений (далее по

тексту – соревнования).

          В соревнованиях приняли участие команды обучающихся следующих

профессиональных образовательных учреждений:

          городской округ Сызрань: ГБПОУ «Губернский колледж г. Сызрани»,

ГБПОУ «Сызранский политехнический колледж», ГБПОУ «Сызранский

медико-гуманитарный колледж», ГБПОУ «Сызранский колледж искусств и

культуры им. О.Н. Носцовой»;

          городской округ Октябрьск: ГБПОУ «Октябрьский техникум

строительных и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова»;

          муниципальный район Шигонский: ГБПОУ СО «Усольский

сельскохозяйственный техникум».

          На основании отчетов ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования»

г.о. Сызрань (от 25.01.2024 г.), руководствуясь Положением о Западном

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее по

тексту – Западное управление), п р и к а з ы в а ю:

         1. Признать победителем и призерами соревнований среди команд

юношей:

         1 место – команда «Торнадо» ГБПОУ «Губернский колледж г.

Сызрани» (педагоги Машин А.В., Ульянов Н.А.);

         2 место –  команда «Десант» ГБПОУ «Сызранский политехнический

колледж» (педагоги Шуев К.А., Беликова Е.В.,);

         3 место – команда «Динамо» ГБПОУ «Сызранский медико-

гуманитарный колледж» (педагог Лутфуллина Н.М.).

         2. Признать победителем и призерами соревнований среди команд

девушек:

          1 место – команда «Взлет» ГБПОУ «Губернский колледж г. Сызрани»

(педагоги Машин А.В., Ульянов Н.А.);

          2 место – команда «Созвездие» ГБПОУ «Сызранский медико-

гуманитарный колледж» (педагог Лутфуллина Н.М.);

          3 место – команда «Волжанка» ГБПОУ «Сызранский политехнический

колледж» (педагоги Шуев К.А., Толмачева С.Н., Соколова Н.В.).

          3. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных

в пунктах 1, 2 настоящего приказа (Салугину П.В., Касымовой Л.К.,

Шиляевой О.Н.) принять меры к поощрению педагогов, подготовивших

команды победителей и призеров соревнований.

          4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Никитину Е.Ю.).